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Орындаған: Шақиқызы Жайдары



Инклюзивті даму үшін шығармашылықтың үлесі өте зор.Қазіргі таңда инклюзивті
өнер өте нашар дамыған.Себебі бізде ол жағынан үйретулер мен оқытулар

аз.Сондықтан оны әрі қарай дамыту керек.Қазіргі таңда ерекше білімді қажет
ететін балалар өте көп.Оларды емдеу үшін дәрі-дәрмектерден гөрі

шығармашылық қолдаулардың маңызы зор.Сондықтан мен осы тақырыпты
алдым.

Баяндаманың өзектілігі:



Инклюзивті өнер дегеніміз не?
Инклюзивті өнер-бұл шығармашылық процесіне
әртүрлі физикалық, психикалық және әлеуметтік

ерекшеліктері бар адамдарды қамтитын бағыт. Бұл
өнер шекаралар мен стереотиптерді білмейді; ол

көркем шығармашылық арқылы өзін білдіргісі
келетіндердің барлығына және барлығына ашық.

ИНКЛЮЗИВТІ ӨНЕРГЕ КІРІСПЕ



Инклюзивті өнер ХХ ғасырда қоғам ерекше қажеттіліктері бар
адамдарды біріктіру қажеттілігін түсінген кезде қалыптаса бастады.
Содан бері ол ұзақ даму жолынан өтті, театр қойылымдарынан
бастап әркім суретші бола алатын өнер шеберханаларына дейін
көптеген формалар мен бағыттарға ие болды.

Дефектологиялық әл-ауқат ұғымы
Дефектологиялық әл-ауқат мүмкіндігі шектеулі адамдардың
толыққанды өмір сүруіне жағдай жасаумен байланысты. Бұл
физикалық денсаулықты ғана емес, сонымен қатар
психологиялық әл-ауқатты, әлеуметтік бейімделуді және өзін-өзі
жүзеге асыруды қамтитын тұжырымдама.

Инклюзивті өнердің тарихы мен дамуы

Дефектологиялық әл-ауқат:
анықтамасы және мағынасы



Өнер дефектологиялық әл-ауқатқа
қалай ықпал етед ?

Өнер ерекше қажетт л ктер  бар
адамдарға естуге және түс нуге болатын

әлемге ес к ашады. Шығармашылық
арқылы олар өздер н ң сез мдер н,

тәж рибелер  мен армандарын б лд руд ң
жолын табады, бұл олардың

психологиялық және эмоционалды әл-
ауқатына ықпал етед .

Шығармашылықтың жеке дамуға әсер 
Шығармашылық процестер және жеке өсу

Шығармашылық процесс жеке өсуд ң
күшт  катализаторы болып табылады. Бұл
жеке адамға өз н ң  шк  әлем н зерттеуге,

жаңа дағдыларды дамытуға және
психологиялық кедерг лерд  жеңуге

мүмк нд к беред . Өнерде әрк м өз н ң
ерекше даму және өз н-өз  жүзеге асыру

траекториясын таба алады.



НЕГІЗГІ БӨЛІМ

Өнер адамның өзін-өзі тануына жол ашып, жанның ең терең
бұрыштарына қарауға мүмкіндік береді. Көркем
шығармашылық арқылы адамдар өздерін және қоршаған
әлемді түсінуге, оларды қызықтыратын сұрақтарға жауап
табуға және эмоцияларын білдіруге үйренеді.

Сәтті эксклюзивті жобалардың мысалдары
Бүкіл әлемде инклюзивті өнердің жеке даму ісіндегі тиімділігін
дәлелдейтін жобалар бар. Аутизмі бар балаларға арналған арт-
терапиядан физикалық шектеулері бар адамдарға арналған би
топтарына дейін бұл жобалар өмірді өзгертеді және жаңа
жетістіктерге шабыттандырады.

Өнер өзін-өзі көрсету және өзін-өзі тану құралы ретінде

Тәжірибеден алынған зерттеулер мен жағдайлар



Өнердің тұлғаның дамуына әсерін талдау
Зерттеулер көрсеткендей, өнер жобаларына қатысу
өзін-өзі бағалауды жақсартуға, қарым-қатынас
дағдыларын дамытуға және психологиялық
денсаулықты нығайтуға көмектеседі. Инклюзивті
өнер адамдарға өмірдегі қиындықтарды жеңуге
және жақсы өмірге ұмтылуға күш береді.

Инклюзивті өнердің психологиялық аспектілері
Өнер әлеуметтену құралы ретінде
Өнер адамдар арасындағы қабырғаларды бұзады,
қарым-қатынас пен өзара әрекеттесу үшін ортақ кеңістік
жасайды. Бірлескен шығармашылық арқылы адамдар
бір-бірін түсінуге, ортақ тіл табуға және әртүрлі
әлеуметтік топтар арасында көпір салуға үйренеді.



Шығармашылық
арқылы эмоционалды
разряд

Білім берудегі
инклюзивті өнер

Шығармашылық-эмоционалды
босатудың күшті құралы. Өнер арқылы
адам өз тәжірибесін білдіре алады,
стресстен арыла алады және ішкі тепе-
теңдікті таба алады. Бұл психологиялық
әл-ауқатты сақтау және психикалық
тепе-теңдікті қамтамасыз етудің
маңызды аспектісі.

Инклюзивті өнерді оқу процесіне біріктіру
Дүние жүзіндегі білім беру мекемелері
инклюзивті өнерді оқу бағдарламаларына
көбірек енгізуде. Бұл дәстүрлі білім берудің
шекараларын кеңейтіп қана қоймайды,
сонымен қатар олардың ерекшеліктеріне
қарамастан барлық оқушылар үшін тең
мүмкіндіктер жасайды.



Өнерді оқытудың педагогикалық тәсілдері
Қазіргі педагогтар ерекше қажеттіліктері бар

адамдарға бейімделуі мүмкін өнерді оқытудың
әртүрлі әдістерін зерттейді. Жеке сабақтардан

бастап топтық жобаларға дейін бұл тәсілдер әр
оқушыға шығармашылық әлемінде өз жолын

табуға көмектеседі.



Өнер арқылы кедерг лерд  жеңу
Өнер стигмамен күресу құралы ретінде

Инклюзивті өнер стереотиптерді жоюға және мүгедектікке
байланысты стигмамен күресуге көмектеседі. Көпшілік
алдында сөйлеу, көрмелер және басқа да іс-шаралар
арқылы ерекше қажеттіліктері бар адамдар өздерінің

таланттарын көрсетеді және олардың қоғамның
толыққанды мүшелері екенін дәлелдейді.



ИНКЛЮЗИВТІ ӨНЕР
ЖӘНЕ
ТЕХНОЛОГИЯ

Шығармашылық үшін қол жетімді орта құру
Әркім өнермен айналысуы үшін қол жетімді орта құру қажет.
Бұл кеңістіктерді, жабдықтар мен материалдарды бейімдеуді
және процестің барлық қатысушылары үшін ақпарат пен
коммуникацияның қолжетімділігін қамтамасыз етуді қамтиды.

Сандық өнер және оның инклюзиядағы рөлі
Технология инклюзивті өнерге жаңа мүмкіндіктер ашады.
Сандық өнер, виртуалды шындық және онлайн
платформалар шығармашылықты көптеген адамдарға қол
жетімді ететін құралдарды ұсынады.



Технология арқылы жаңа көкжиектер
Технология инклюзивті өнерді

 болашақпен байланыстыратын көпір
бола алады. Олар өзін-өзі көрсету мен

қарым-қатынас жасаудың жаңа жолдарын
ұсынады, сонымен қатар физикалық және

психологиялық кедергілерді  жеңуге
көмектеседі.

Инклюзивті өнерді дамытудағы
қоғамдастықтың рөлі

Қоғамдық ұйымдардың үлесі
 Инклюзивті өнерді дамытуда

қоғамдық ұйымдар шешуші рөл
атқарады.



Назарларыңызға рахмет!


